
 1

 D.A.S.  288 

REPUBBLICA ITALIANA  
 

 
 

R E G I O N E   S I C I L I A N A 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA  

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO  
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE  

SERVIZIO: DEMANIO  
u.o.b. S8.1 “Gestione del Demanio, Locazioni Passive e Gestione alloggi popolari e per le forze dell’ordine”  

 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA la l.r. 22.3.1963 n. 26, modificata ed integrata con l.r. 12.5.1975 n. 21,l.r. 19.6.1982 n. 55 

e l.r. 16/4/2003 n. 4; 
 
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità 

dello Stato; 
 
VISTA la circolare n. 3 del 27/1/2015; 
 
PREMESSO che la Regione Siciliana è proprietaria di alloggi di edilizia residenziale pubblica siti nella 

provincia di Agrigento; 
 
CONSIDERATO  che quest’Amministrazione ha autorizzato la stipulazione dei contratti di cessione in 

proprietà degli alloggi stessi; 
 
CONSIDERATE  le istanze presentate dagli aventi diritto che hanno richiesto la cessione e/o prelazione 

degli alloggi in questione; 
 
VISTE  le quietanze degli importi versati sul capitolo n. 4543 capo 7 esercizio finanziario 2014, 

relativi ai pagamenti effettuati a fronte dell’acquisto e/o prelazione degli alloggi della 
provincia di Agrigento di seguito elencate: 

 
num. importo causale versante data 

5951 9.919,00 

ALLOGGIO POPOLARE COSTRUITO 
CON L.R. 48/70   CESSIONE IN 
PROPRIETA' CON L.R. 01/08         

INDACO SANTA  VIA ALFONSO 
PRINCIPATO 92024 CANICATTI'                                                                                23-apr-14 

6194 9.017,00 

ALLOGGIO POPOLARE COSTRUITO 
CON L.R. 33/56   CESSIONE IN 
PROPRIETA' CON L.R. 1/08          

LAZIO GIUSEPPE CF LZAGPP24R01H743C 
VIA GRAMSCI N 96                   92017  
SAMBUCA DI SICILIA                                             30-apr-14 

7402 10.784,00 

ALLOGGIO POPOLARE COSTRUITO 
CON L.R.         CESSIONE IN 
PROPRIETA' CON L.R. 1/08          

MADONIA CALOGERO C.SO UMBERTO I° 
N.294 - 92020 SAN GIOVANNI GEMINI                                                                

15-mag-
14 

19749 8.924,00 

ALLOGGIO POPOLARE COSTRUITO 
CON L.R. 12/52   CESSIONE IN 
PROPRIETA' CON L.R. 01/08         

CIPRIANO CONCETTA 21/02/1925 VIA 
GELA ,175 ISOLATO B N 3              92027  
LICATA                                                          06-nov-14 

21468 9.110,00 

ALLOGGIO POPOLARE COSTRUITO 
CON L.R. 33/56   CESSIONE IN 
PROPRIETA' CON L.R. 1/08          

ALAIMO GIOVANNI CF 
LMAGNN65L30A089K VIA HARDCASTLE N 
11 92100         AGRIGENTO                                               25-nov-14 

 
   
 
RITENUTO pertanto, di dover procedere all’accertamento sul conto della competenza dell’esercizio 

finanziario 2014 dell’importo di € 47.754,00 in entrata del bilancio regionale, capo 7, 



 2

capitolo n. 4543;  
 
                              D E C R E T A 
  
Art. 1  Per i motivi in premessa indicati, è accertata, riscossa e versata la somma di € 47.754,00 in 

entrata del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2014, capo 7, capitolo n. 
4543. 

 
Il presente provvedimento verrà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia. 

 
Palermo, lì  12/2/2015       
 
 

f.to IL DIRIGENTE RESPONSABILE   
    (Dott.ssa Francesca Buttafoco) 


